КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

М У Н И ЦИ ПАЯ ЬНОГО РАЙ О Н А
АКЮЯРОС: юн ?\ЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 45» 44 2023 г. г. М ало я р осла в е ц

Об обеспечении питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
у Ч( режден и я х му н иди и ал ь но го района
«Малоярославецкий район» на 2024 год.

В соответствие с п.15 ч.З ст.28, ст.37, п.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Законом Калужской области
№ 278-03 от 24,10.2022 «О дополнительной мере социальной поддержки детей
военнослужащих и coip).шиков некоторых федеральных iосударс1вепны\ орышов.
принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан
Российский Федерации, призванных на военным службу по мибипшцип в
Вооруженны, пилы Российской -Федераций», Законом Калужской области № 223-03 от
31.05.2022г. "О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей
военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов,
принимающих (принимавших) ушсшс в специальной военной операции на 1ерршория.\
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области. Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных
на военную службу по мобилизации з Вооруженные Силы Российской Федерации,
ipaauau. юброгольно выполняющих (выполнявших) -а ищи входе нрове ыпня
специальной военной операции на -территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области. Херсонской области и
Украины, а киске лиц. накрав и и, \ (кома! шрованных) для выполнения задач на
территориях Донецкой Народной Республики. Луганской Народной Республики,
Запорожской области' и Херсонской области" Постановлением Малоярославецкой
районной администрации МР «Малоярославецкий район» № 1608 от 28.12.2022г. «Об
\ 1всрж ханш Положения об организации и предоставлении горячего питания
обучающимся, в - -муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории
муниципальногорайона «Малоярославецкий район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Производить расходы за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального района «Малоярославецкий район» с 01.01.2024г.;
2.1. На обеспечение одноразовым горячим питанием из расчета 84 рублей

86 копеек в день на одного обучающегося 1 - 4 классов.
2.2. На обеспечение одноразовым горячим питанием из расчета 84 рублей

,86 копеек в день на одного обучающе!.ося 5 11 классов (кроме (етей. зкакшных в
пункте 2.3) из числа:

- обучающихся, которых к месту обучения доставляет ГКУ «Школьный автобус»;
- дезгей из многодетных малообеспеченных семей, в которых среднедушевой

юход пс иревышас! величины прожиточного минимума на душу населения,
установленного в Калужской области;

- детей, находящихся временно в трудной жизненной ситуации;
- детей сотрудников из числа .прочего персонала муншЩпальиьМ

общеобра:зовательных \ чреж (сшт.
2.3. На обеспечение двухразовым горячим шнанием из расчета 169 рублен

72 копейки в день для обучающихся 1 Г1 классов из числа:
- детей-инвалидов, имеющих статус учащихся с ограниченными возможностями

здоровья;
- детей о о гр ани ч е н н ы м и возм о ж н оста ми здоровья
- детей (в том числе усыновленных (удочеренных)): военнослужащих,

добровольцев, мобилизованных.
2.4. Па обеспечение иродскговым набором (стапм лайком) обучающихся е

ограниченными возможностями здоровья, -получающих образование на дому из расчета
169 рублей 72 копейки в день для обучающихся 1 — 11 классов.

3. Контрол ь за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
1 лавы Малоярославецкой раношюй а гмшшетрашш м\ ш щипальном района
'Акшоярдеяавецк и ранен ш ишиальным ышросал Ю.В Me -м

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Парфёнов